
m %1

Kupní smlouva
Č. j.: NA- 3693-3/11-2023

podle ust. § 2079 a násl. a § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném

znění
(dále jen ,,smlouva")

1. Smluvní strany
Česká republika - Národní archiv
se sídlem Archivni 2257/4, 149 00 Praha 4 - Chodov
lČ: 709 79 821
DlČ: neplátce DPH
zastoupena: PhDr. Ing. Milanem vojáčkem, ph.D., ředitelem Národního archivu
Bankovní spojení:
ČÍSĹO účtu:
Kontaktní osoby:

Tel. / email:

ID dat. schránky: fe3aixh
(dále jen ,,KupujÍcÍ")

a

IT Profík s.r.o.,
se sIdlem jihovýchodní 11/748/1, 141 00 Praha 4 - Spořilov
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 88870
IČ: 267 10 340
DIČ: CZ26710340
zastoupena: lng. Tomášem Kornem, jednatelem společnosti
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Tel. / email:
ID dat. schránky: u43cxe9
{dále jen ,,prodávajícř')

(dále také kupujÍcÍ a prodávajÍcÍ společně označovani jako ,,smluvní strany")
se společně dohodli na kupní smlouvě nás|edujÍcÍho znění:

2. Předmět smlouvy a misto plnění
2.1. Předmětem této smlouvy je koupě 2 ks firewallů FortiGate 60F (dále jen ,,zboží"). Součástí

předmětu plněni dle této kupni smlouvy je také dodání licence ATP (Advanced Threat
E'rotection) na 1 rcík prQ každýfirewall.

2.2. Předmět této smlouvy je blíže vymezen v příloze č. 1(cenová nabídka prodávajícího), která
je nedílnou součástítéto smlouvy.

1



2.3. Místem plnění je sIdlo kupujÍcÍho, tj. Národni archiv, Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 -
Chodov.

3. Termin plněni
3.1. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat zboží kupujÍcÍmu nejpozději do 3 měsiců od nabyti pIatnosti

a účinnosti smlouvy. Řádné převzetí zboží potvrdí oprávněný zástupce kupujícího
podpisem na dodacím listu.

4. Kupní cena a platebni podmínky
4.1. Kupnícena je stanovena na základě cenové nabidky prodávajÍcÍho ze dne 26. 7. 2023, která

tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.
4.2. Kupnícena činÍ:

Kupnícena za 1ks bez DPH 27 926,00 KČ
Kupnicena za 2 ks bez DPH 55 852,00 KČ
DPH celkem za 2 ks 11 728,92 KČ
Celková kupnícena za 2 ks s DPH 67 580,92 KČ
Slovy: šedesát sedm tisic pět set osmdesát korun českých devadesát dva haléřů s DPH.

4.3. Kupni cena je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná a jsou v ní
zahrnuty veškeré náklady prodávajÍcÍho spojené s dodáním zboží.

4.4. Kupní cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů
upravujÍcÍch výši DPH, přičemž v takovém případě bude ke kupní ceně připočteno DPH ve
výši stanovené platným a účinným zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

4.5. Kupni cena bude kupujíchn uhrazena v korunách českých (czk) na základě daňového
dokladu (dále jen ,,faktura"), vystaveného do 7 dnů po předání předmětu plnění dle
článku 2 této smlouvy.

4.6. Faktura, musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nedílnou součásti
faktury budou všechny dodacílisty. V případě, že faktura bude obsahovat věcné či formálnI
nesprávnosti, popřípadě nebude obsahovat všechny zákonné náležitosti nebo přilohy, je
kupujÍcÍ oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajÍcÍmu k doplněni či opravě, aniž
se tak dostane do prodleni se splatností. Lhůta splatnosti počÍná běžet znovu
od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury kupujicň"nu.

4.7. Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů ode dne jejího vystavení.
4.8. KupujÍcÍ neposkytuje prodávajícImu zálohy na kupní cenu.

5. Záruky
5.1. prodávajÍcÍ zaručuje, že plnění, které kupujIcímu poskytuje, bude provedeno

s vynaložením přiměřené péče, znalostía dovednostía bude odpovidat aktuálnímu popisu
přIslušného plnění obsaženého v této smlouvě a její příloze č. 1.

5.2. Záručni doba je stanovena na 12 měsiců a začíná plynout dnem předání a převzetí zboží
kupujícím.

5.3. Reklamaci zjevných vad zboží uplatní kupujÍcÍ v rámci jeho přejimky, kdy má právo zboži
odmítnout převzít, případně vytknout vady a popsat, jak se projevují.

5.4. Lhůta pro vyřÍzení reklamace činÍ deset dnů. Tato lhůta se počItá ode dne, kdy byla vada
oznámena prodávajlcňnu.

6. Sankce

2



6.1. V případě prodlení kupujÍcÍho s úhradou splatné faktury je prodávajÍcÍ oprávněn uplatnit
vůči kupujícňnu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen
započatý den prodlenis úhradou kupní ceny za zboží.

6.2. V případě, že prodávajÍcÍ nedodá kupujÍcÍmu zboži ve lhůtě dle článku č. 3, bod 3. 1. této
smlouvy, je kupujÍcÍ oprávněn účtovat prodávajíchnu za každý i jen započatý den
prodleni smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny dle článku 4, bod 4. 2. této smlouvy.

6.3. V případě, že prodávajÍcÍ nesplní lhůtu pro vyřešení reklamace dle článku 5, bod 5. 4., je
kupujÍcÍ oprávněn účtovat prodávajíchnu za každý i jen započatý den prodleni smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného plněni dle článku 4, bod 4.2.

6.4. Uplatněnim nároku na smluvni pokutu není dotčeno právo kupujÍcÍho na náhradu vzniklé
Škody (újmy) podle obecně závazných platných právnich předpisů.

7. Přechod vIastnických práv a práv k užiti
7.1. Vlastnické právo ke zboží, které se podle této smlouvy má stát vlastnictvím kupujÍcÍho,

přecházi na kupujíciho dnem jeho předání a převzeti.
7.2. Nebezpečí Škody na zboží přechází na kupujÍcÍho dnem jeho předání a převzeti.

8. Odpovědnost za škodu
8.1. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na

vzniklé okolnosti vylučujícÍ odpovědnost a bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní
strany se dále zavazují k vyvinuti maxjmá|ního úsilI k odvrácení a překonání okolností
vylučujIcIch odpovědnost.

9. PIatnost a účinnost smlouvy
9.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti

okamžikem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva
vyžaduje uveřejněniv registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv,
ve znění pozdějšich předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Uveřejněni této smlouvy
v registru smluv se zavazuje zajistit kupujÍcÍ neprodleně po podpisu této smlouvy, s ČÍmž
prodávajÍcÍ vyslovil souhlas.

9.2. KupujÍcíi prodávajÍcÍ jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v celém rozsahu v případě
porušení některého bodu této smlouvy druhou stranou, pokud na toto porušení pIsemně
upozorní a druhá strana do 14 kalendářních dnů uspokojivě nevysvětlí vzniklou
nesrovnalost nebo ji neodstrani. Účinnost smlouvy je v tomto případě ukončena
okamžikem prokazatelného doručeni pIsemného sdělení s uvedením důvodu odstoupení
od smlouvy druhé smluvní straně.

9.3. Kupujicí je oprávněn odstoupit od smlouvy s okamžitou platnosti v případě porušení
smlouvy podstatným způsobem ze strany prodávajícího. Odstoupení musi mít pIsemnou
formu s uvedením důvodů odstoupeni a musí být prokazatelně doručeno druhé smluvní
straně, jinak je odstoupeni neplatné. Odstoupeni od smlouvy má právní účinky dnem
doručení. Od toho dne nesmi smluvni strana, které takto bylo odstoupení doručeno,
pokračovat v pIněni dodávky zboží vyjma případů, kdy by nečinností hrozila újma nebo
škoda na majetku druhé smluvní strany. V takovém připadě má smluvní strana za
povinnost pokračovat v plnění smlouvy a zabezpečit dodávku zboži takovým způsobem,
aby"by|o odstraněno ne6ezpeČishora uvedeně ůjmy či Škody.

9.4. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, jejiž součásti bude i vypořádání
vzájemných závazků a pohledávek.

3



10. Závěrečná ustanovení
10.1. Uhrazením smluvních pokut dle této smlouvy nenÍ dotčen nárok na náhradu škody (újmy).

Pro připad, že by byla smluvní pokuta soudem snížena, dohodly se zároveň smluvní strany,
že zůstává zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku
určenou soudem jako přiměřenou. Smluvni pokuty dle této smlouvy lze požadovat
kumulativně, a to bez omezení. Úhradou smluvní pokuty prodávajÍcÍm nenÍ dotčena další
existence povinnosti smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuta dle této smlouvy je
splatná do 15 kalendářnich dnů ode dne doručeni pIsemného uplatnění práva na smluvní
pokutu, a to na účet pIsemně určený kupujÍcÍm. Smluvní pokutu je kupujÍcÍ oprávněn
započíst oproti splatným pohledávkám prodávajÍcÍho.

10.2. prodávajÍcÍ podpisem této smlouvy bere na vědomí, že kupujÍcÍ je ve smyslu nařÍzení Č.
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (GDPR),
správcem osobních údajů subjektu údajů, a že tyto osobnľ údaje sám zpracovává a
shromažd'uje pro účely realizace této smlouvy, bez využití zpracovatele údajů.

10.3. Vztahy mezi smluvnimi stranami se řIdi českým právním řádem. Ve věcech smlouvou
výslovně neupravených se právní vztahy z ni vznikajÍcÍ a vyp|ývajÍcÍ řídí příslušnými
ustanoveními Občz a ostatními obecně závaznými platnými právními předpisy. Rozhodčí
řÍzení je vyloučeno.

10.4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránIcI řádnému plněnitéto smlouvy,
je povinna to ihned bez zbytečného odkladu pIsemně oznámit druhé smluvní straně a
vyvolat jednání kupujÍcÍho a prodávajÍcÍho.

10.5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze
toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolnosti, za nichž bylo sjednáno,
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že
bezodkladně nahradí neplatné ustanovení této smlouvy jiným platným ustanovením svým
obsahem podobným neplatnému ustanovení.

10.6. prodávajÍcÍ je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s prodejem zbožidle této
smlouvy ze strany kupujÍcÍho a jiných orgánů oprávněných k prováděni kontroly,
a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financÍ ČR, územních finančních

orgánů, Nejvyššího kontrolnIho úřadu, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu
kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověři nebo zmocní.

10.7. prodávajÍcÍ je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 pÍsm. e) zákona č. 320/2001Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o z měně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějšich předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

10.8. prodávajÍcÍ je povinen dokumenty souvísejÍcÍs prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení
ceny zboží, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

10.9. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude podepsána elektronicky.
in 1Cl Na důkŕu souhlasu s obsahem této smlouvy, jakDž itoho, Že nebyla ujednána v tisniči

za nápadně nevýhodných podmínek, připojujÍsm|uvnistrany své podpisy.
10.11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přilohy:

4



Příloha č. 1 - Cenová nabídka firmy IT Profik ze dne 26. 7. 2023.

V Praze
za kupujÍcÍho:

V Praze
za prodávajÍcÍho:

D"um: 2023.08.09
10:46:43 +02'00'

PhDr. Ing. Milan vojáček, Ph.D.
ředitel Národniho arch ivu

Datum: 2023.08.0715:20:27 +02'00'

Tomáš Korn
jednatel společnosti, IT Profík s.r.o.

5



IT Profík
Správné věci správně

V Praze dne 26. července 2023

Zpracováno pro: Národní archiv

vážený pane Semeráku,

na základě vaši poptávky a předchozí komunikace si dovoluji zaslat kalkulaci na řešení tradeupu pro vaše
dvě zařízenÍ s licenci v režimu ATP.

Samotná podpora nezahrnuje pouze funkčnost daných zařízenÍ (aktivní Mtrováni sIťového provozu, app a
web fíltering, ...), ale také podporu ze strany výrobce, která řeší připadnou možnost konzultovat technické
problémy či řešit i samotnou reklamaci.

Cenová nabídka tradeupu

V rámci akce výrobce lze zÍskat nový box FortiGate 60F s licencIATP (Advanced Threat Protection) na jeden
rok za: 27.926,- KČ bez DPH / ks, celkem tedy za: 55.852,- KČ bez DPH za oba boxy.
Celková cena vč. DPH je: 67.581,- KČ vč. DPH

Pro úplnost uvádim i obsah nabízeného balíčku - ATP zahrnuje: IPS, Malware Protection, App control +
podpora výrobce FortiCare.

Předpokládaná doba doručení je cca 30-45 dní.

Všechny ceny jsou včetně recyklačních a autorských poplatků a platné dle aktuálniho ceníku našeho
dodavatele. Nejpozději však do 14.8.2023.

V případě jakýchkoliv dotazů, jsem Vám plně k dispozici.

S pozdravem

Ing. Marek Mojžiš
Sales Manager

IT Profík s,r.o., Bozděehova 1840/7, 150 00 Praha 5, tel. +

lSO: 9001, 27001


